

貸借対照表

一般社団法人各務原青年会議所
全事業所

[税込] (単位: 円)
2023年12月31日 現在

《資産の部》			
【流動資産】			
(現金・預金)			
現金	6,784		
普通預金(一般会計)	1,831,302		
現金・預金計	<u>1,838,086</u>		
(その他流動資産)			
未収入金	281,976		
立替金(JCバッチ)	14,400		
その他流動資産計	<u>296,376</u>		
流動資産合計		2,134,462	
【固定資産】			
(特定資産)			
退職給付引当預金	820,612		
普通預金(周年特別会計)	782,400		
(特定資産) 合計	<u>1,603,012</u>		
固定資産合計		<u>1,603,012</u>	
資産合計			<u>3,737,474</u>
《負債の部》			
【流動負債】			
預り金	540,320		
流動負債合計		<u>540,320</u>	
【固定負債】			
退職給付引当金	820,612		
固定負債合計		<u>820,612</u>	
負債合計			1,360,932
《正味財産の部》			
前期繰越正味財産		2,045,739	
当期正味財産増減額		<u>330,803</u>	
正味財産合計			<u>2,376,542</u>
負債及び正味財産合計			<u>3,737,474</u>

損 益 計 算 書

一般社団法人各務原青年会議所
全事業所

[税込] (単位: 円)

自 2023年 1月 1日 至 2023年12月31日

【経常収益】		
【受取会費】		
正会員入会金収入	180,000	
正会員会費収入	2,240,000	
特別会員会費収入	400,000	
【受取寄付金】		
寄付金収入 (企業協賛金)	505,000	
【補助金等収入】		
事業委託金収入	200,000	
【事業収入】		
登録料収入	18,000	
【雑収入】		
受取利息収入	41	
印刷費収入	50,000	
その他雑収入	77,659	
一般会計からの繰入金収入	100,000	
経常収益 計	3,770,700	3,770,700
【経常費用】		
【事業活動支出】		
会場設営費	277,710	
企画・演出費支出	137,082	
講師関係費支出	6,374	
広報費支出	185,869	
保険料支出	15,435	
雑費支出	22,046	
【事業活動支出】 合計	644,516	644,516
【管理費】		
会議費支出	165,530	
給与手当支出	971,980	
退職給付支出	10,011	
旅費交通費支出	60,300	
通信・発送費支出	174,708	
消耗品費支出	44,544	
リース料支出	36,960	
修繕費支出	19,800	
印刷製本費支出	62,089	
光熱水料費支出	56,970	
賃借料支出	409,522	
業務委託費支出	41,860	
保険料支出	13,494	
租税公課支出	6,100	
渉外費支出	152,831	
支払手数料支出	17,390	
雑支出	30,299	
(管理費支出)	2,274,388	2,274,388
J C I 負担金支出	45,318	
日本 J C 負担金支出	127,500	
東海地区協議会負担金支出	46,100	
岐阜ブロック協議会負担金支出	64,000	
国際協力資金支出	38,325	
We B e l i e v e 購読料支出	54,750	
岐阜ブロック大会負担金支出	45,000	
(負担金支出)	420,993	420,993
周年会計への繰入金支出	100,000	
(他会計への繰入金)	100,000	100,000
【管理費】 合計	2,795,381	2,795,381
経常費用 計	3,439,897	3,439,897

損益計算書

一般社団法人各務原青年会議所
全事業所

[税込] (単位: 円)

自 2023年 1月 1日 至 2023年12月31日

当期経常増減額	330,803
【経常外収益】	
経常外収益 計	0
【経常外費用】	
経常外費用 計	0
税引前当期正味財産増減額	330,803
当期正味財産増減額	330,803
前期繰越正味財産額	2,045,739
次期繰越正味財産額	2,376,542

財 産 目 録

一般社団法人各務原青年会議所
全事業所

[税込] (単位: 円)

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現 金

6,784

普通 預金(一般会計)

1,831,302

現金・預金 計

1,838,086

(その他流動資産)

未 収 入 金

281,976

立 替 金(JCバッチ)

14,400

その他流動資産 計

296,376

流動資産合計

2,134,462

【固定資産】

(特定資産)

退職給付引当預金

820,612

普通 預金(周年特別会計)

782,400

(特定資産) 合計

1,603,012

固定資産合計

1,603,012

資産合計

3,737,474

《負債の部》

【流動負債】

預 り 金

540,320

流動負債合計

540,320

【固定負債】

退職給付引当金

820,612

固定負債合計

820,612

負債合計

1,360,932

正味財産

2,376,542

財務諸表の注記

一般社団法人各務原青年会議所

2023年12月31日 現在

1. 重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

(1) 棚卸資産の評価基準及び評価方法

評価基準は原価基準により、評価方法は個別法によっている。

(2) 引当金の計上基準

退職給付引当金：期末退職給付の要支給額に相当する額を計上している。

(3) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

【会計方針の変更】

公益社団法人から一般社団法人に移行したことにより、2023年度より新公益法人からNPO法人会計基準に変更している。

2. 特定資産の増減額及びその残高

特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

[税込] (単位：円)

科目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
特定資産				
退職給付引当預金	810,601	10,011	0	820,612
周年事業運営資金	692,643	100,000	△ 10,243	782,400
桜まつり事業運営資金	3,886	0	△ 3,886	0
合計	1,507,130	110,011	△ 14,129	1,603,012

3. 特定資産の財源等の内訳

特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

[税込] (単位：円)

科目	当期末残高	(うち指定正味財産からの充当額)	(うち一般正味財産からの充当額)	(うち負債に対応する額)
特定資産				
退職給付引当預金	820,612	0	820,612	820,612
周年事業運営資金	782,400	0	782,400	0
桜まつり事業運営資金	0	0	0	0
合計	1,603,012	0	1,603,012	820,612

活動計算書

[税込] (単位: 円)

一般社団法人各務原青年会議所

自 2023年 1月 1日 至 2023年12月31日

【経常収益】		
【受取会費】		
正会員入会金収入	180,000	
正会員会費収入	2,240,000	
特別会員会費収入	400,000	2,820,000
【受取寄付金】		
寄付金収入 (企業協賛金)		505,000
【補助金等収入】		
事業委託金収入		200,000
【事業収入】		
登録料収入		18,000
【雑収入】		
受取利息収入	41	
印刷費収入	50,000	
その他雑収入	77,659	127,700
一般会計からの繰入金収入		100,000
経常収益 計		3,770,700
【経常費用】		
【事業活動支出】		
会場設営費	277,710	
企画・演出費支出	137,082	
講師関係費支出	6,374	
広報費支出	185,869	
保険料支出	15,435	
雑費支出	22,046	
【事業活動支出】 合計		644,516
【管理費】		
会議費支出	165,530	
給与手当支出	971,980	
退職給付支出	10,011	
旅費交通費支出	60,300	
通信・発送費支出	174,708	
消耗品費支出	44,544	
リース料支出	36,960	
修繕費支出	19,800	
印刷製本費支出	62,089	
光熱水料費支出	56,970	
賃借料支出	409,522	
業務委託費支出	41,860	
保険料支出	13,494	
租税公課支出	6,100	
渉外費支出	152,831	
支払手数料支出	17,390	
雑支出	30,299	
(管理費支出)	2,274,388	
J C I 負担金支出	45,318	
日本 J C 負担金支出	127,500	
東海地区協議会負担金支出	46,100	
岐阜ブロック協議会負担金支出	64,000	
国際協力資金支出	38,325	
We Believe 購読料支出	54,750	
岐阜ブロック大会負担金支出	45,000	
(負担金支出)	420,993	
周年会計への繰入金支出	100,000	
(他会計への繰入金)	100,000	
【管理費】 合計		2,795,381

活動計算書

[税込] (単位: 円)

一般社団法人各務原青年会議所

自 2023年 1月 1日 至 2023年12月31日

経常費用 計	3,439,897
当期経常増減額	330,803
【経常外収益】	
経常外収益 計	0
【経常外費用】	
経常外費用 計	0
税引前当期正味財産増減額	330,803
当期正味財産増減額	330,803
前期繰越正味財産額	2,045,739
次期繰越正味財産額	2,376,542

一般社団法人各務原青年会議所 2023年度 第53期
 一般会計 収支決算書(案)
 2023年1月1日から2023年12月31日まで

(単位:円)

科目	2023年度 決算(案) ①	2023年度 第3次修正予算(案) ②	2022年度 決算 ③	2021年度 決算 ④	差額 ①-②	備考
I 事業活動収支の部						
1. 事業活動収入						
①特定資産運用収入	0	0	0	0	0	
②入会金収入	180,000	150,000	180,000	90,000	30,000	
入会金収入	180,000	150,000	180,000	90,000	30,000	2023年度¥30,000×6名
③会費収入	2,400,000	2,640,000	2,880,000	2,530,000	△ 240,000	
正会員会費収入	2,000,000	2,240,000	2,480,000	2,400,000	△ 240,000	¥120,000×18名、10月入会1名、11月入会2名、12月入会1名。(未収金2名¥240,000)
賛助会員会費収入	0	0	0	30,000	0	賛助会員¥10,000×0名
特別会員会費収入	400,000	400,000	400,000	100,000	0	特別会員終身会費¥100,000×4名(2022年度卒業生)
④事業収入	18,000	0	38,019	0	18,000	9月例会登録料¥18,000
⑤受取補助金等収入	200,000	200,000	0	0	0	
事業委託金	200,000	200,000	0	0	0	桜まつり実行委員会から事業委託金¥200,000
⑥受取寄付金収入	505,000	470,000	350,000	300,000	35,000	
OB会からの寄付	0	0	0	300,000	0	
協賛金	505,000	470,000	350,000	0	35,000	公益事業協賛¥46,000、その他協賛¥15,000、4月例会事業協賛¥30,000
⑦雑収入	127,700	65,023	104,159	99,596	62,677	
受取利息収入	41	23	51	69	18	
会議費収入	0	0	0	0	0	
印刷費収入	50,000	35,000	58,660	35,210	15,000	OB会使用分
事務局委託収入	0	0	0	0	0	
その他雑収入	77,659	30,000	45,448	64,317	47,659	OB会通信費・帯電費など
⑧他会計からの繰入金収入	0	0	0	110,000	0	
周年会計からの繰入金収入	0	0	0	0	0	
他会計からの繰入金収入	0	0	0	110,000	0	
事業活動収入計	3,430,700	3,525,023	3,552,178	3,129,596	△ 94,323	
2. 事業活動支出						
①事業費支出	644,516	596,516	118,015	461,717	48,000	
2021年						
各務原活力創出委員会						
1月例会【他1】				17,833	0	
2021年						
次代を創出す人財育成委員会						
3月例会【他4】				110,696	0	
11月例会【他】				81,216	0	
12月例会【他2】				75,368	0	
2021年 事務局						
市長選挙公開討論会【公2】				176,604	0	
2022年 青年経済人拡大委員会						
10月例会【公2】			0		0	
2022年 事務局						
12月例会【他2】			118,015		0	
2023年 Voice of Kakamigahara委員会						
4月例会	369,957	339,957			30,000	事業費¥140,000+市助成金¥200,000+事業協賛¥30,000 決算残金¥43
2023年 ひとつり委員会						
9月例会	161,754	143,754			18,000	事業費¥200,000+登録料¥18,000 決算残金¥56,246
2023年 事務局						
1月例会	0	0			0	
県議会議員選挙公開討論会	112,805	112,805			0	事業費¥150,000 決算残金¥37,195
②管理費支出	2,274,388	2,331,552	2,273,158	2,368,045	△ 57,164	
会議費支出	165,530	200,000	81,350	109,150	△ 34,470	総会、理事会等の会場費
給料手当支出	971,980	1,030,000	1,029,300	1,022,400	△ 58,020	年額¥1,030,000 週4日勤務
退職給付手当支出	10,011	0	0	0	10,011	特定資産取得支出より記載項目を変更
福利厚生費支出	0	0	0	0	0	
旅費交通費支出	60,300	68,000	67,522	69,300	△ 7,700	事務局員交通費として
通信運搬費支出	174,708	180,000	193,720	256,347	△ 5,292	電話・FAX・インターネットなど
図書・研修費支出	0	0	0	0	0	
消耗品費支出	44,544	40,000	113,384	40,644	4,544	事務局消耗品・備品など
リース料支出	36,960	36,960	36,960	30,800	0	事務局サーバー
修繕費支出	19,800	0	0	0	19,800	
印刷製本費支出	62,089	37,000	54,080	122,520	25,089	複合機印刷代
光熱水量費支出	56,970	66,000	56,854	40,441	△ 9,030	電気代など
賃借料支出	409,522	412,632	403,894	402,500	△ 3,110	事務局家賃
業務委託支出	41,860	41,860	41,860	71,494	0	会計士顧問料¥10,000、理事登記料¥30,000、源泉所得税など¥1,860-
事務局員雇用保険料	13,944	18,000	13,305	9,787	△ 4,506	事務局員雇用保険料
租税公課支出	6,100	6,100	600	0	0	印紙税、法人住民税の均等割(県税のみ課税、年額¥22,000、一般社団法人移行後から課税、2022年度の1月から3月分のみ)
渉外費支出	152,831	150,000	153,644	164,454	2,831	HP作成・運営費・対外事業登録・慶弔費など
支払手数料支出	17,390	15,000	13,815	15,425	2,390	振込手数料など
雑支出	30,299	30,000	12,870	13,233	299	大垣共立ネットバンキング¥1,100/月など
管理・運営予備費支出	0	0	0	0	0	
③負担金支出	420,993	399,694	441,758	427,960	21,299	
JCI負担金支出	45,318	38,844	36,808	31,460	6,474	\$13.0×¥166.0×18名(期首会員数)+随時入会者(年度中に手続が完了した方のみ)
日本JCI負担金支出	127,500	120,000	135,000	130,000	7,500	基本額¥30,000+(付加金¥5,000×18名)+随時入会者(年度中に手続が完了した方のみ)
地区協議会負担金支出	46,100	45,000	50,000	50,000	1,100	基本額¥1,100+¥2,900×18名(期首会員数)
ブロック協議会負担金支出	64,000	64,000	70,000	70,000	0	基本額¥10,000+付加金¥3,000×18名(期首会員数)
国際協力資金支出	38,325	32,850	40,150	36,500	5,475	¥1,825×18名(期首会員数)+随時入会者(年度中に手続が完了した方のみ)
We Believe購読料支出	54,750	54,000	60,000	60,000	750	¥3,000×18名(期首会員数)+随時入会者(手続完了以降のみ)
ブロック大会負担金支出	45,000	45,000	50,000	50,000	0	¥2,500×18名(期首会員数)
④他会計への繰入金支出	100,000	100,000	520,200	0	0	
桜まつり特別会計への繰入金支出	0	0	0	0	0	
周年事業特別会計への繰入金支出	100,000	100,000	520,200	0	0	2022年度にて桜まつり特別会計を廃止
事業活動支出計	3,439,897	3,427,762	3,353,131	3,257,722	12,135	
事業活動収支差額	△ 9,197	97,261	199,047	△ 128,126	△ 106,458	
II 投資活動収支の部						
1. 投資活動収入						
①特定資産取崩収入	0	0	0	0	0	
②固定資産売却収入	0	0	0	0	0	
③固定資産取崩収入	0	0	0	0	0	
④敷金・保証金戻り収入	0	0	0	0	0	
投資活動収入計	0	0	0	0	0	
2. 投資活動支出						
①特定資産取得支出	0	10,000	10,011	10,012	△ 10,000	
退職給付引当資産取得支出	0	10,000	10,011	10,012	△ 10,000	管理費支出へ記載項目を変更
②固定資産取得支出	0	0	0	0	0	
③敷金・保証金支出	0	0	0	0	0	
投資活動支出計	0	10,000	10,011	10,012	△ 10,000	
投資活動収支差額	0	△ 10,000	△ 10,011	△ 10,012	10,000	
III 財務活動収支の部						
1. 財務活動収入						
①借入金収入	0	0	0	0	0	
財務活動収入計	0	0	0	0	0	
2. 財務活動支出						
①借入金返済支出	0	0	0	0	0	
財務活動支出計	0	0	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	0	0	
IV 予備費支出						
当期収支差額	△ 9,197	34,386	189,036	△ 138,138	△ 43,583	事業活動収入計×1.5%
前期繰越収支差額	1,349,210	1,349,210	1,160,174	1,298,312	0	
次期繰越収支差額	1,340,013	1,383,596	1,349,210	1,160,174	△ 43,583	

一般社団法人各務原青年会議所 2023年度 第53期
周年事業特別会計 収支決算書(案)
2023年1月1日から2023年12月31日まで

(単位:円)

科目	2023年度 決算(案) ①	2023年度 第3次修正予算 ②	2022年度 決算 ③	2021年度 決算 ④	差額 ①—②	備考
I 事業活動収支の部						
1. 事業活動収入						
①特定資産運用収入	0	0	0	0	0	
特定資産利息収入	0	0	0	0	0	
②入会金収入	0	0	0	0	0	
入会金収入	0	0	0	0	0	
③会費収入	0	0	0	0	0	
正会員会費収入	0	0	0	0	0	
賛助会員会費収入	0	0	0	0	0	
特別会員会費収入	0	0	0	0	0	
④事業収入	0	0	0	110,000	0	
登録料収入	0	0	0	110,000	0	
懇親会収入	0	0	0	0	0	
広告料収入	0	0	0	0	0	
販売収入	0	0	0	0	0	
雑収入	0	0	0	0	0	
⑤受取補助金等収入	0	0	0	0	0	
国庫補助金収入	0	0	0	0	0	
地方公共団体補助金収入	0	0	0	0	0	
民間補助金収入	0	0	0	0	0	
補助金等交付業務受託収入	0	0	0	0	0	
国庫助成金収入	0	0	0	0	0	
地方公共団体助成金収入	0	0	0	0	0	
民間助成金収入	0	0	0	0	0	
⑥受取寄付金収入	0	0	0	725,000	0	
受取寄付金収入	0	0	0	725,000	0	
受取募金収入	0	0	0	0	0	
⑦雑収入	0	0	0	0	0	
受取利息収入	0	0	0	0	0	
その他雑収入	0	0	0	0	0	
⑧他会計からの繰入金収入	100,000	100,000	520,200	0	0	
一般会計からの繰入金収入	100,000	100,000	520,200	0	0	周年事業積立金として一般会計より繰入
基金会計からの繰入金収入	0	0	0	0	0	
他会計からの繰入金収入	0	0	0	0	0	
事業活動収入計	100,000	100,000	520,200	835,000	0	
2. 事業活動支出	0	0	0	0	0	
①事業費支出	0	0	1,477,091	2,021,047	0	
事業費支出	0	0	0	0	0	
50周年記念事業費(10月例会【公4】)	0	0	1,477,091	117,161	0	
50周年記念式典費(8月例会【他5】)	0	0	0	1,816,487	0	
夢カブセル事業費【他5】	0	0	0	87,399	0	
委員会運営費支出	0	0	0	0	0	
事業予備費支出	0	0	0	0	0	
②管理費支出	10,243	0	0	339,180	10,243	
会議費支出	0	0	0	0	0	
給料手当支出	0	0	0	0	0	
臨時雇用資金支出	0	0	0	0	0	
退職給付手当支出	0	0	0	0	0	
福利厚生費支出	0	0	0	0	0	
旅費交通費支出	0	0	0	0	0	
通信運搬費支出	0	0	0	0	0	
図書・研修費支出	0	0	0	0	0	
消耗品費支出	0	0	0	0	0	
リース料支出	0	0	0	0	0	
修繕費支出	0	0	0	93,390	0	
印刷製本費支出	0	0	0	0	0	
光熱水電費支出	0	0	0	0	0	
賃借料支出	0	0	0	0	0	
業務委託支出	0	0	0	0	0	
インフォメーション関係費支出	0	0	0	0	0	
保険料支出	0	0	0	0	0	
租税公課支出	0	0	0	0	0	
渉外費支出	0	0	0	99,600	0	
支払手数料支出	0	0	0	2,310	0	
雑支出	10,243	0	0	143,880	10,243	一般社団法人化に伴い、公益財産「10,243円」を各務原市へ寄付
管理・運営予備費支出	0	0	0	0	0	
③負担金支出	0	0	0	0	0	
④他会計への繰入金支出	0	0	0	875,000	0	
一般会計への繰入金支出	0	0	0	0	0	
他会計への繰入金支出	0	0	0	875,000	0	
事業活動支出計	10,243	0	1,477,091	3,235,227	10,243	
事業活動収支差額	89,757	100,000	△ 956,891	△ 2,400,227	△ 10,243	
II 投資活動収支の部						
1. 投資活動収入						
①特定資産取崩収入	0	0	0	0	0	
退職給付引当資産取崩収入	0	0	0	0	0	
○事業引当資産取崩収入	0	0	0	0	0	
減価償却引当資産取崩収入(特定資産)	0	0	0	0	0	
②固定資産売却収入	0	0	0	0	0	
什器備品売却収入	0	0	0	0	0	
③固定資産取崩収入	0	0	0	0	0	
減価償却引当資産取崩収入(その他資産)	0	0	0	0	0	
○基金引当資産取崩収入	0	0	0	0	0	
④敷金・保証金戻り収入	0	0	0	0	0	
敷金戻り収入	0	0	0	0	0	
保証金戻り収入	0	0	0	0	0	
投資活動収入計	0	0	0	0	0	
2. 投資活動支出						
①特定資産取得支出	0	0	0	0	0	
退職給付引当資産取得支出	0	0	0	0	0	
○事業引当資産取得支出	0	0	0	0	0	
減価償却引当資産取得支出(特定資産)	0	0	0	0	0	
②固定資産取得支出	0	0	0	0	0	
建物付属設備取得支出	0	0	0	0	0	
什器備品取得支出	0	0	0	0	0	
減価償却引当資産取得支出(その他資産)	0	0	0	0	0	
○基金引当資産取得支出	0	0	0	0	0	
③敷金・保証金支出	0	0	0	0	0	
敷金支出	0	0	0	0	0	
保証金支出	0	0	0	0	0	
投資活動支出計	0	0	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	0	0	
III 財務活動収支の部						
1. 財務活動収入						
①借入金収入	0	0	0	0	0	
財務活動収入計	0	0	0	0	0	
2. 財務活動支出						
①借入金返済支出	0	0	0	0	0	
財務活動支出計	0	0	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	0	0	
IV 予備費支出						
当期収支差額	89,757	100,000	△ 956,891	△ 2,400,227	△ 10,243	
前期繰越収支差額	692,643	682,400	1,649,534	4,049,761	10,243	
次期繰越収支差額	782,400	782,400	692,643	1,649,534	0	2022年度決算後、2023年度にて公益財産を処理

一般社団法人各務原青年会議所 2023年度 第53期
 桜まつり特別会計 収支決算書(案)
 2023年1月1日から2023年12月31日まで

(単位:円)

科目	2023年度	2022年度	2021年度	2020年度	差額	備考
	決算(案) ①	決算 ②	決算 ③	決算 ④	①-②	
I 事業活動収支の部						
1. 事業活動収入						
①特定資産運用収入	0	0	0	0	0	
特定資産利息収入	0	0	0	0	0	
②入会金収入	0	0	0	0	0	
入会金収入	0	0	0	0	0	
③会費収入	0	0	0	0	0	
正会員会費収入	0	0	0	0	0	
賛助会員会費収入	0	0	0	0	0	
特別会員会費収入	0	0	0	0	0	
④事業収入	0	0	0	0	0	
登録料収入	0	0	0	0	0	
懇親会収入	0	0	0	0	0	
広告料収入	0	0	0	0	0	
販売収入	0	0	0	0	0	
雑収入	0	0	0	0	0	
⑤受取補助金等収入	0	200,000	200,000	55,000	△ 200,000	
国庫補助金収入	0	0	0	0	0	
地方公共団体補助金収入	0	200,000	200,000	55,000	△ 200,000	
民間補助金収入	0	0	0	0	0	
補助金等交付業務受託収入	0	0	0	0	0	
国庫助成金収入	0	0	0	0	0	
地方公共団体助成金収入	0	0	0	0	0	
民間助成金収入	0	0	0	0	0	
⑥受取寄付金収入	0	0	270,000	0	0	
受取寄付金収入	0	0	270,000	0	0	
受取募金収入	0	0	0	0	0	
⑦雑収入	0	0	0	0	0	
受取利息収入	0	0	0	0	0	
その他雑収入	0	0	0	0	0	
⑧他会計からの繰入金収入	0	0	875,000	0	0	
一般会計からの繰入金収入	0	0	0	0	0	
他会計からの繰入金収入	0	0	875,000	0	0	
事業活動収入計	0	200,000	1,345,000	55,000	△ 200,000	
2. 事業活動支出						
①事業費支出	0	419,109	1,338,063	55,000	△ 419,109	
事業費支出	0	419,109	1,338,063	55,000	△ 419,109	
委員会運営費支出	0	0	0	0	0	
事業予備費支出	0	0	0	0	0	
②管理費支出	3,886	0	0	0	3,886	
会議費支出	0	0	0	0	0	
給料手当支出	0	0	0	0	0	
臨時雇用費支出	0	0	0	0	0	
退職給付手当支出	0	0	0	0	0	
福利厚生費支出	0	0	0	0	0	
旅費交通費支出	0	0	0	0	0	
通信運搬費支出	0	0	0	0	0	
図書・研修費支出	0	0	0	0	0	
消耗品費支出	0	0	0	0	0	
リース料支出	0	0	0	0	0	
修繕費支出	0	0	0	0	0	
印刷製本費支出	0	0	0	0	0	
光熱水量費支出	0	0	0	0	0	
賃借料支出	0	0	0	0	0	
業務委託支出	0	0	0	0	0	
インフォメーション関係費支出	0	0	0	0	0	
保険料支出	0	0	0	0	0	
租税公課支出	0	0	0	0	0	
渉外費支出	0	0	0	0	0	
支払手数料支出	0	0	0	0	0	
雑支出	3,886	0	0	0	3,886	一般社団法人化に伴い、公益財産「3,886円」を各務原市へ寄付
管理・運営予備費支出	0	0	0	0	0	
③負担金支出	0	0	0	0	0	
④他会計への繰入金支出	0	0	0	0	0	
一般会計への繰入金支出	0	0	0	0	0	
基金会計への繰入金支出	0	0	0	0	0	
他会計への繰入金支出	0	0	0	0	0	
事業活動支出計	3,886	419,109	1,338,063	55,000	△ 415,223	
事業活動収支差額	△ 3,886	△ 219,109	6,937	0	215,223	
II 投資活動収支の部						
1. 投資活動収入						
①特定資産取崩収入	0	0	0	0	0	
退職給付引当資産取崩収入	0	0	0	0	0	
〇〇事業引当資産取崩収入	0	0	0	0	0	
減価償却引当資産取崩収入(特定資産)	0	0	0	0	0	
②固定資産売却収入	0	0	0	0	0	
什器備品売却収入	0	0	0	0	0	
③固定資産取崩収入	0	0	0	0	0	
減価償却引当資産取崩収入(その他資産)	0	0	0	0	0	
〇〇基金引当資産取崩収入	0	0	0	0	0	
④敷金・保証金戻り収入	0	0	0	0	0	
敷金戻り収入	0	0	0	0	0	
保証金戻り収入	0	0	0	0	0	
投資活動収入計	0	0	0	0	0	
2. 投資活動支出						
①特定資産取得支出	0	0	0	0	0	
退職給付引当資産取得支出	0	0	0	0	0	
〇〇事業引当資産取得支出	0	0	0	0	0	
減価償却引当資産取得支出(特定資産)	0	0	0	0	0	
②固定資産取得支出	0	0	0	0	0	
建物付属設備取得支出	0	0	0	0	0	
什器備品取得支出	0	0	0	0	0	
減価償却引当資産取得支出(その他資産)	0	0	0	0	0	
〇〇基金引当資産取得支出	0	0	0	0	0	
③敷金・保証金支出	0	0	0	0	0	
敷金支出	0	0	0	0	0	
保証金支出	0	0	0	0	0	
投資活動支出計	0	0	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	0	0	
III 財務活動収支の部						
1. 財務活動収入						
①借入金収入	0	0	0	0	0	
財務活動収入計	0	0	0	0	0	
2. 財務活動支出						
①借入金返済支出	0	0	0	0	0	
財務活動支出計	0	0	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	0	0	
IV 予備費支出						
当期収支差額	△ 3,886	△ 219,109	6,937	0	215,223	
前期繰越収支差額	3,886	222,995	216,058	216,058	△ 219,109	
次期繰越収支差額	0	3,886	222,995	216,058	△ 3,886	2022年度にて桜まつり特別会計を廃止(2022年度決算後、2023年度にて公益財産を処理)